aequum visura fuerit, petitioni huic indul-

gebit.

v. Idem nunquam ab hac civitate sine

cancellarli venia proficiscatur.

vi. A die S. Lucae usque ad diem pri-

mum mensis martii post horam sextam

vespertinam baccalaureus ianuam aedium

quos receperit hospitio, nomina, patriam,
e*fa

d*

r

e

ei

* b

*us"

parentes, aut ipsorum curatores, in codicem ^
e conncton-

Ab. C. 1730 CLEMENS

principalem obserari mandabit; exinde vero

usque ad idem S. Lucae festum horà no-

na. Ianua semel occlusa per totam illam

noctem nunquam reserabitur, nisi repen-

tina et inopinata alicuius aegroti necessitas

aliter cogat, vel aliquis ex convictorum co-

gnatis ad Cervariae civitatem noclu super-

veniat.

coDvictoribus Legem hic praescriptam semel in mense
uoctu ab aedi- ,. ,

. , .,

imsabesse nui-post prandium vel coenam convictoribus

il!"i°dnm,

c°"ce
praelegere baccalaureus teneatur. Baccalau-

reus nonnisi ex rationabili causa, de qua

sibi constet, aliquem ex convictoribus no-

ctu ab aedibus abesse patiatur. Si quis vero

per tres noctes abfuerit, liac de re cancel-

larium certiorem faciat, qui, causis absen-

tiae cognitis et rigorose discussis, convi-

ctori, prout ius fasque fuerit, vel ignoscet,

vel in eumdem animadverlet. Quod si bac-

calaureus id neglexerit, prima vice decem

libras, secundà viginti hospitali applicandas

in mulctam dependet.

Diligenter idem baccalaureus observet

,

num consuetis horis convictores studio im-

pendant, simulque eos admoneat ut fre-

quenter et accurate lectionibus academicis

intersint. Nunquam aleàaut talis ludere pa-

tiatur; semel tamen in hebdomadam, ac

diebus festis , tempore ad litterarium pen-

sum non destinato, alumnos convenienti

ludo exerceri permittet.

Suspectaeque Feminas
,
praesertim suspectas, ab ae-

Jln'ià

a
reim)Ten-*'^

us
»
um alumni habitant, procul arceat

;

dae - si quid vero horum praetermiserit, a can-

cellario, prout aequum visum fuerit, pu-

nietur.

Tit. XLVIII. — De acadenu'ae domicilio

et einsdem octoginta convictoribus.

.Edes ad latera frontispicii academiae con-

stitutas, alteras cancellarius, alteras iudex

inhabitet. Quae a tergo aedificii sunt, al-

teras alguasilius scholastici et magister si-

lentii, alteras bidelli occupent.

Editior domicilii pars gymnasiis acade-

miae superimposita , reservato ad nosoco-

mi usum opportuniori loco, prò octoginta

scholaribus, ipsius universitatis impensis et

cura alendis atque educandis, constituetur.
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Hi porro ex toto Cataloniae principatu convictores

eligendi et assumendi erunt: decem vide- emendi.
° c 'a

licet ex archiepiscopatu Tarraconensi , cui

archipresbyteratus Agerensis et quodvis a-

liud nullius dioecesis territorium, prò hu-

ius dumtaxat sanctionis effectu, annexum

censeatur, totidemque ex singulis aliis epi-

scopatibus ; ex denis vero prò quibusque

philosophiae, medicinae, iuris civilis, sacro-

rum canonum et theologiae studiis bini as-

sumantur.

Archiepiscopus Tarraconensis , episcopi Ad quos nio-

Barchinonensis, Gerundensis, Uerdensis, Der- m™/^'' e

tusensis, Urgellensis, Vicensis et Caelso-

nensis, aut, sede vacante , capitulorum vi-

carii generales, decem scholares nominent,

ex sua quisque dioecesi oriundos, legitimis

et honestis parenlibus natos, optimis mo-

ribus et indole praeditos, quos suis litteris

scholastico academiae commendabunt, ut

in academiae domicilium recipiantur
;
quo

recepti et cooptati, tenue quoddam subsi-

dium persolvant, scilicet viginti libras ad

festum S. Lucae, et totidem ad festum do-

minicae Resurrectionis , ut sumptus, quos

prò iis alendis et suslentandis academia

facit, aliquà saltem ex parte releventur.

Cancellarius, de Consilio professorum pri- A cancellarlo

marias cathedras in academia regentium,
[iils

ei

d'a

1

nda°
rma

instituti rationem , vivendi normam , mo-

duli et formam , convictoribus praescribet,

quorum regimini aliquis ex professoribus
,

qui clericus sit non coniugatus, praeficietur.

Huiusmodi convictores spatium temporis Tempus con-

praefinitum habeant
,
quamdiu academiae

* lctus-

hospitio et convictu uti possint : artium vi-

delicet cultores in triennium vel in qua-

driennium, addito nimirum, prò eorum libito,

quarto philosophiae moralis anno, vulgo de

passantià, et ad totum deinceps facultatis,

quam elegerint, conficiendum cursum, ac

etiam ad licentiae gradum obtinendum ; me-

dici in quadriennium dumtaxat ; iuris utri-

usque cultores in sexennium ; theologi in

quinquennium.

Si artium studiosus, post confectum dia-

lecticae cursum , ad iurisprudentiam se

conferat , aut
,
post artium triennium , vel

theologiam vel medicinam aggrediatur , to-
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tum quadriennium prò artibus sibi conces-

simi confecisse censebitur, adeo ut prò alia

facilitale addiscendà diutius, quam praescri-

bitur, eo praetextu naorari non possit.

aulm-o e colle- Quotiescumque aliquis, qui prò artium

luc?Tu
e

ccedai'.
s,uc'' i" ter convictores adscriptus sit, e

collegio egressus fuerit, alius item prò eà-

dem facultate in eius locum succedet. Qund

et in ceteris facultatibus perpetuò servan-

dum erit, sive quis totum tempus sibi at-

tributum expleverit , sive dimidiatum aut

intercisimi reliquerit.

Cancellarius, cum convictóris locus vaca-

verit, praesuletn, ad quem pertineat, con-

scium reddat, ut successorem ad annum

mox secuturum praemittat.

Si quis in anni spatium ex quavis causa

a convictu abfucrit, ipsius locus a succes-

sore occupetur.

Qui expeiiendi. Qui ad studium, ut par est, non incubue-

ril, aut mores suos, ut hos decet convicto-

res, ad honestatis regulas et academiae

praescripta non conformarit, citra spem ve-

niae expellatur; quod cancellarius, prout

sua fides et conscientia suaserit, rigorose

praestabit.

convictores Convictores non secundum dioeceses, sed

cnuates "distri"
secundum diversas facullates, quibus ope-

buendt. ram dabun^ in diversas classes distribuan-

tur : vidilicet, artium, medicinae, iuris ca-

nonici, iuris civilis et theologiae, ex qua-

rum classium singulis ille, qui ceteris prae-

cellet, earumdem decanus a cancellario con-

stitualur.

iEdium dWisio. Professori, collegii praefecto et facultatum

decanis melior et opportunior aedium pars

prae ceteris convictoribus ad incolendum

assignabitur.

Convictores eiusmodi acadeniicà veste,

qua scholares celeri, induantur: insuper

vero academiae stemma ex serico contextum

vesti ad pectus affixum geslabunt.

Ex cmii'ichiri- Allernis annis ex octoginta academiae con-

«"D.ii°ad i!eré'il- victoribus octo seligantur, qui in solemni

m^uvà'con
8 purissimae Conceptionis B. V. Mariae ocla-

«epiionis m v. v g, theses publice defendant, et in pleris-

que aliis academiae actibus et functionibus

inter omnes universitatis alumnos primas

teneant.
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Tit. XLIX. — De praefecto s've oeconomo

fabricae academiae.

Concilium definitoruin, quod post festuui a concilio de-

S. Lucae cogetur, unum ex professoribus ^n'ius'oecono-

cathedras perpetuas obtinentibus constiluet
raus -

qui, quotiescumque oportuerit, per bidellos

admonitus, quidquid in academiae sive gy-

mnasiis sive aedibus reflciendum, reparan-

dum resti tuendumve fuerit
,

quamprimum

oportune perfìci curabit. Opifices autem ab

eodem concilio ad huiusmodi mimsterium

destinatos adhibebit, quibus nulluni sala-

rium praeter mercedem laboris impensi as-

signandum erit.

Praefectus fabricae calcem, ligna et quod- Mudata soi-

Jibet caementi genus (etiam sub hoc ob- ]*^ rabrlcaa